
 

 

 

__________________________________________________________________________ 

SÉANCE ORDINAIRE DU LUNDI 19 JANVIER 2026 À 19H30 

ORDRE DU JOUR 

 

 

1. Adoption de l'ordre du jour 
 

1.1 Rapport mensuel du conseil 
 

1.2 Adoption de l'ordre du jour 
 

2. Première période de questions 
 

3. Adoption des procès-verbaux des séances du conseil et dépôt des procès-
verbaux des réunions, des commissions et des comités 

 

3.1 Dépôt du procès-verbal de la séance ordinaire du comité consultatif d’urbanisme dans 
la Ville d'Otterburn Park tenue le 16 décembre 2025 

 

3.2 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du conseil municipal tenue le 15 
décembre 2025 

 

3.3 Adoption du procès-verbal de la séance extraordinaire du budget du conseil municipal 
tenue le 17 décembre 2025 

 

3.4 Adoption du procès-verbal de la séance extraordinaire du conseil municipal tenue le 1 
décembre 2025 

 

4. Avis de motion 
 

5. Règlementation 
 

5.1 Adoption du Règlement numéro 459-8 décrétant l'imposition des taux de taxation et la 
tarification de différents services municipaux pour l'exercice financier 2026 

 

6. Administration générale 
 

6.1 Adhésion Réseau rues principales 
 

6.2 Nomination d'un représentant de la couronne-sud au sein du conseil d'administration du 
réseau de transport métropolitain (EXO)  

 

6.3 Participation à la semaine de persévérance scolaire 2026 - Du 16 au 20 février 2026 
 

6.4 Autorisation de signature - Servitude pour le lot 6 443 776 



 

2 

 

6.5 Demande de soutien – Relais pour la vie de Chambly_6 juin 2026 
 

6.6 Approbation du rapport RH 2026-02 et 2026-04 
 

6.7 Approbation du rapport RH 2026-05 
 

6.8 Octroi de la permanence d'emploi - Agente au bureau citoyen 
 

6.9 Embauche – Chef division affaires juridiques et greffier 
 

6.10 Embauche Journaliers aux travaux publics 
 

6.11 Embauche d'un conseiller en urbanisme surnuméraire et nomination de fonctionnaire 
désigné et chargé de l'application de certains règlements municipaux 

 

6.12 Embauche d'un inspecteur municipal au service de l'urbanisme - Nomination de 
fonctionnaire désigné et chargé de l'application de certains règlements municipaux 

 

7. Finances 
 

7.1 Acceptation des déboursés pour la période du 1 octobre 2025 au 16 décembre 2025 
 

7.2 Acceptation des déboursés pour la période du 17 décembre 2025 au 19 janvier 2026 
 

8. Développement et mise en valeur du territoire 
 

8.1 Demande de dérogation mineure - 920, rue St-John 
 

8.2 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale jumelée - Lots 6 538 
076 et 6 538 230 – 412, rue Étienne-Guertin et 489, rue Rosalie-Dessaulles (adresses 
projetées) 

 

8.3 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale jumelée - Lot 6 538 075 
et 6 538 229 – 408, rue Étienne-Guertin et 485, rue Rosalie-Dessaulles (adresses 
projetées) 

 

8.4 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale jumelée - Lot 6 538 101 
- 519, rue Marc-Jeanotte (adresse projetée) 

 

8.5 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale jumelée - Lot 6 538 100 
- 515, rue Marc-Jeanotte (adresse projetée) 

 

8.6 Demande de dérogation mineure - Lot 6 538 080 - 428, rue Étienne-Guertin (adresse 
projetée) 

 

8.7 Demande de dérogation mineure - Lot 6 538 234 - 505, rue Rosalie-Dessaulles (adresse 
projetée) 

 

8.8 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
234 et 6 538 080 – 505, rue Rosalie-Dessaulles et 428, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 



 

3 

 

8.9 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
252, 6 538 231 et 6 538 077 – 525 et 493, rue Rosalie-Dessaulles et 416, rue Étienne-
Guertin (adresses projetées) 

 

8.10 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
255 – 537, rue Rosalie-Dessaulle (adresse projetée) 

 

8.11 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
254, 6 538 233 et 6 538 079 – 533 et 501, rue Rosalie-Dessaulles et 424, rue Étienne-
Guertin (adresses projetées) 

 

8.12 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
253, 6 538 232 et 6 538 078 – 529 et 497, rue Rosalie-Dessaulles et 420, rue Étienne-
Guertin (adresses projetées) 

 

8.13 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
250 et 6 538 066 – 517, rue Rosalie-Dessaulles et 582, rue Marc-Jeanotte (adresses 
projetées) 

 

8.14 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
249 et 6 538 065 – 513, rue Rosalie-Dessaulles et 586, rue Marc-Jeanotte (adresses 
projetées) 

 

8.15 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
248 et 6 538 064 – 509, rue Rosalie-Dessaulles et 590, rue Marc-Jeanotte (adresses 
projetées) 

 

8.16 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
251 et 6 538 067 – 521, rue Rosalie-Dessaulles et 578, rue Marc-Jeanotte (adresses 
projetées) 

 

8.17 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
256 et 6 538 045 – 541, rue Rosalie-Dessaulles et 483, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 

 

8.18 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lots 6 538 
260 et 6 538 049 – 557, rue Rosalie-Dessaulles et 467, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 

 

8.19 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lots 6 538 
261 et 6 538 050 – 561, rue Rosalie-Dessaulles et 463, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 

 

8.20 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lots 6 538 
259 et 6 538 048 – 553, rue Rosalie-Dessaulles et 471, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 

 

8.21 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lots 6 538 
257 et 6 538 046 – 545, rue Rosalie-Dessaulles et 479, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 



 

4 

 

8.22 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lots 6 538 
258 et 6 538 047 – 549, rue Rosalie-Dessaulles et 475, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 

 

8.23 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
120 et 6 538 056 – 2793, boulevard Dormicour et 439, rue Étienne-Guertin (adresses 
projetées) 

 

8.24 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
262, 6 538 125 et 6 538 051 – 565 rue Rosalie-Dessaulles, 2773, boulevard Dormicour 
et 459, rue Étienne-Guertin (adresses projetées)) 

 

8.25 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
263, 6 538 124 et 6 538 052 – 569 rue Rosalie-Dessaulles, 2777, boulevard Dormicour 
et 455, rue Étienne-Guertin (adresses projetées) 

 

8.26 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
264, 6 538 123 et 6 538 053 – 573 rue Rosalie-Dessaulles, 2781, boulevard Dormicour 
et 451, rue Étienne-Guertin (adresses projetées) 

 

8.27 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
265, 6 538 122 et 6 538 054 – 577, rue Rosalie-Dessaulles, 2785, boulevard Dormicour 
et 447, rue Étienne-Guertin (adresses projetées) 

 

8.28 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
266, 6 538 121 et 6 538 055 – 581, rue Rosalie-Dessaulles, 2789, boulevard Dormicour 
et 443, rue Étienne-Guertin (adresses projetées) 

 

8.29 Demande de dérogation mineure - Lot 6 538 267 - 585, rue Rosalie-Dessaulles (adresse 
projetée) 

 

8.30 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale en rangée - Lot 6 538 
267 – 585, rue Rosalie-Dessaulles (adresse projetée) 

 

9. Travaux publics 
 

9.1 Imperméabilisation de la toiture du garage municipal – Octroi de contrat 
 

9.2 AQ2025-12-10A Travaux de réparation de bris d'aqueduc rue Copping – Octroi de 
contrat 

 

9.3 Autorisation de dépôt d’une candidature – Prix Municipalité et Développement durable 
 

9.4 Autorisation de dépôt d’une candidature – Prix Aménagement du territoire et urbanisme 
 

10. Famille, culture et loisir 
 

10.1 Subvention – Club de Patinage Artistique du Mont-St-Hilaire 
 

11. Environnement  
 



 

5 

12. Sécurité aux citoyens 
 

13. Affaires nouvelles 
 

14. Deuxième période de questions 
 

15. Levée de la séance 

Le présent ordre du jour peut être modifié lors de la séance. 


